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Annotasiya: Aerodromlarni loyihalash usulublari va aeroport va aerodromlarni 

loyihalashdagi asosiy vazifalari, meyoriy normativlarga asoslanib loyihalanadi. 

Kalit soʻzlar: Perron, aerovokzal, Start va UQY, RY, TJ markirovka, 

vertolyotlarning uchishi, qoʻnishi, havosi, saqlashi va xizmat koʻrsatishi uchun 

moʻljallangan va h.klar. 

 

Aerodromlarni loyihalashda asosan, aeroport turlari. Aeroport va aerodromlarni 

xalqaro, magistral, mahalliy tasniflash mumkin. Aeroportning bosh rejasini loyihalash 

esa aeroport klassini va yillik yoʻlovchilar passajirlar soni , minglab hisobi. 

Aeroportning tarkibiy qismlari esa A, B, C, G, D va E toifasiga, yordam portlari - 

I, II va III klasslarga, idoraviy me'yoriy hujjatlar talablariga muvofiq boʻladi. 

Perron, aerovokzal, aeroportning parvoz qilish-qoʻnish tasmasini oʻtkazish 

qobiliyati. Perron, aerovokzal, aeroportning parvoz qilish-qoʻnish tasmasini oʻtkazish 

qobiliyati va ularni texnik koʻrsatkichlari oʻz ichiga oladi. 

Aeroportni loyihalashtirishda tabiiy sharoitlarni va meterologik ma'lumotlarini 

hisobga olish shamolning barcha yoʻnalishlari foizida ifodalangan har qanday aniq 

yoʻnalishni ishlatish chastotasi boʻlgan holda loyihalanadi. 

Havo kemalarining parvozini taminlashda, parvoz qilish-qoʻnish tasmasini 

loyihalashda shamol yoʻnalishlarini hisobga olish muhimdir. 

Aerodromlarni loyihalash usulublari va aeroport va aerodromlarni loyihalashdagi 

asosiy vazifalari shundan iboratki meyoriy normativlarga asoslanib loyihalanadi. 

Xalqaro aeroportlarning aerodromlarini loyihalashda ushbu me'yor va qoidalarga 

qoʻshimcha ravishda, standartlarga va xalqaro fuqaro aviasiyasi xalqaro tashkilotining 

tavsiyalariga amal qilinishi kerak. Aerodromlarni loyihalash va qurishda quyidagi 

qoidalarga amal qilish lozim va shart. 

Fuqarolik aerodromlari A, B, C, G, D va E toifasiga, yordam portlari - I, II va III 

klasslarga, idoraviy me'yoriy hujjatlar talablariga muvofiq boʻladi. 
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Izoh: Keyinchalik vertolyotlar deganda vertolyotlarning uchishi, qoʻnishi, havosi, 

saqlashi va xizmat koʻrsatishi uchun moʻljallangan aerodromlar tushuniladi. 

 Aeroportning bosh rejasini loyihalash. Aeroport xodimlarini qabul qilish 

uchun ofis, ma'muriy, madaniy va maishiy binolar qurilmoqda. Har bir yangi yoki 

rekonstruksiya qilingan aeroport uchun uning tarkibiy qismi boʻlishi kerak boʻlgan 

tuzilmalar roʻyxati va xususiyatlarini aniqlaydigan texnik-iqtisodiy asoslar tuziladi.  

Ushbu roʻyxat qurilishning birinchi bosqichi  foydalanishga topshirilganidan keyin 20 

yil davomida rivojlanish istiqbollarini hisobga olishi kerak.  

Qurilishning birinchi bosqichi sifatida xavfsiz uchish va qoʻnish ishlarini 

boshlashni ta'minlaydigan tuzilmalar va uskunalarni "ishga tushirish kompleksi"ni  

foydalanishga topshirishga ruxsat beriladi. 

Aerodromlar (vertolyotlar) dizayni aerodrom (vertolyot stansiyasi) foydalanishga 

topshirilgandan keyin 10 yil davomida texnik shartlarda nazarda tutilgan havo kemalari 

turlarining harakatlanishi intensivligini hisobga olgan holda amalga oshirilishi kerak. 

Shamol yukini eng yaqin meteorologik stansiya kuzatuvlaridan foydalanib, 8 

yoki 16 ball uchun hisoblash kerak, ammo 5 yildan kam emas. 

Uchish-qoʻnish yoʻlagining hajmi samolyotning taxminiy harakatlanish  

intensivligini ta'minlashi kerak. Tegishli asosga ega boʻlgan holida qoʻshimcha 

uchish-qoʻnish yoʻlaklarini qurish uchun ruxsat berilishi mumkin. Ularning 

joylashuvining har xil naqshlari uchish-qoʻnish yoʻlagi qiymatlari idoraviy normativ 

hujjatlar talablariga muvofiq belgilanishi kerak. 

http://www.newjournal.org/
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Aerodrom parvozi chizigʻining shamol yuki (shamolning barcha yoʻnalishlari 

foizida ifodalangan har qanday aniq yoʻnalishni ishlatish mumkin boʻlgan chastota) va 

shamolning normal tarkibiy qismining tezligi 1-jadvalda koʻrsatilganlarga mos kelishi 

kerak.         1-jadvalda. 

Aerodromlarning 

toifasi 

Uchish 

chizigʻining 

minimal shamol 

yuki,% 

Shamolning normal 

komponentining ruxsat etilgan 

maksimal tezligi, m/s 

А, Б, В, Г 98 12 

Д 95 8 

Е 90 6 

 Aerodromning yaqinida boʻlishi mumkin boʻlgan yirik aholi punktiga nisbatan 

joylashuvi. KTA geodeziya koordinatlari, aerodromning absolyut balandligi, soat 

kamari raqami, magnit moyilligi, oʻlchamlari, grunt va uchish maydonining 

qoplamasi, yogʻingarchilik boʻlganida uning foydalanishga yaroqliligi. 

Qoplama turi, oʻlchamlari (uzunligi, kengligi, qalinligi), nishablik, shartli bir 

gʻildirakli tayanchga keltirilgan, mumkin boʻlgan maksimal kuch, PSN koʻrsatkichi, 

tormozlanishning yakuniy yoʻlkalar, uchish yoʻlkasining har bir UQY uchun 

rejalashtirilgan qismi. 

Uzunligi 1800 metr va undan ortiq koʻp boʻlgan UQY uchun — UQY haqiqiy 

yoʻl burchagi 1 daqiqagacha boʻlgan aniqlikda, uchish va qoʻnishning magnit kurslari 

va ularga mos keladigan UQY ostonasi raqamlari. 

UQY ostonalarining absolyut balandligi, zaxira UQY joylashuvi va oʻlchamlari. 

RD, MS, texnik maydonchalar, aerodrom-texnik vositalari toʻxtash joylarining 

joylashuvi, oʻlchamlari va raqamlari. 

Uzunligi 1800 metr va undan ortiq boʻlgan UQY uchun — IPU magistral RY 1 

daqiqagacha boʻlgan aniqlikda, RY va TJ uchun shartli bir gʻildirakli tayanchga 

keltirilgan, maksimal ruxsat etilgan kuch. 

Shunday qilib aerodromga qoʻnish yoʻlagiga qoʻnishda  07/25 uchun –qoʻnish 

yoʻlagiga ega boʻlishi kerak. 

 
2-rasm. 

http://www.newjournal.org/
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 Vertolyot maydonchalarining joylashuvi, ularning oʻlchamlari, bir gʻildirakli 

tayanchga keltirilgan, maksimal ruxsat etilgan kuch, vertolyotlar turiga qarab uchish 

va qoʻnish uchun yaroqliligi. 

Start va UQY, RY, TJ markirovkalarini va samoviy yaqinlashuv yoʻlkalarini 

ajratish. 

Har bir UQY yoʻnalishi uchun turli HK kategoriyalari uchishi va qoʻnishi uchun 

aerodrom minimumlari. 

Parvoz qilish-qoʻnish tasmasining talab qilingan uzunligini hisoblash, uchish 

tasmasini va aerodromlarning boshqa elementlarini loyihalash. 

Uchish qoʻnish yoʻlakchalarida yoʻnalishiga qarab aniqlanadigan  qoʻnish 

yoʻnalishi koʻrinishqiymati oʻnlabgacha yaxlitlanadi .Noldan boshlab  360 ° Parvoz 

qilish yoʻnalishlarini  bilan almashtiriladi. Koʻpincha ikki yoki undan ortiq qatorli 

aeroportlardaular parallel joylashgan ya'ni bir xil yoʻnalishda. Bunday hollarda harf 

raqam belgisi qoʻyiladi-L (chapda), C (markazda) va R (oʻngda). 

Masalan ;Chikagoda Midvay aeroportida 3-ta yoʻl bir yoʻnalishda joylashgan - 

136 ° / 316 °. Shunga koʻra, ular quyidagi belgilarga ega: uchish –qoʻnish yoʻlagi 

13L / 31R, uchish qoʻnish yoʻlagi  13C / 31Cva uchish qoʻnish yoʻlagi  13R / 31L. 

Bundan tashqari Parijda Sharl de Goll aeroportida 4- uchish qoʻnish yoʻlagi bir 

yoʻnalishga ega va chalkashmaslik uchun  08L / 26R, 08R / 26L, 09L / 27R, 09R / 

27L deb belgilangan. 

 2-jadval. 

Кўрсаткичлар UQТ тоifasi 

А Б В Г Д Е 

Oʻrtacha uzoqlik UQT belgilangan 

normativda, m 
3200 2600 1800 1300 1000 500 

Oʻrtacha oraliq UQT belgilangan 

normativda, m 
60 45 42 35 28 21 

Uchish qoʻnish tasmasining 

qurilishi uchun PAG-14/18 

plitalarning soni, dona 

16020 9982 6300 3906 2338 924 

 

 Uchish-qoʻnish  yoʻlagining oʻlchamlari juda xilma –xil boʻlishi mumkin-juda 

kichik-uzunligi  300 metr va eni 10 metr, ulkangacha–5500 metr (Bamda) va 105 

metrgacha (Ulyanovski). 

http://www.newjournal.org/
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Eng kichigi engil va oʻta engil (oʻta engil  ) samolyotlar uchun moʻljallangan. 

Masalan hang –planer (moto –osma planer) uchun yuz metrga uchish kifoya qiladi va 

qoʻnish uchun ham xuddi shunday. Eng katta uchish -qoʻnish yoʻlaklari yirik xalqaro 

aeroportlar  samolyot zavodlarida quriladi. 

Nazorat savollari 

1. Aeroport va aerodromlarni tasniflash va bosh rejasini loyihalash. 

3. Parvoz qilish-qoʻnish tasmasining talab qilingan uzunligini hisoblash, 

uchish tasmasini va aerodromlarning boshqa elementlarini loyihalash. 
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